
quarta-feira, 1º de julho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (129) – 133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2020
REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE DE VACA TIPO C E MUS-

SARELA PARA ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Considerando que todos os trâmites processuais foram 
cumpridos, ADJUDICO os itens 1 e 2 em favor da empresa J. DE 
O. L. TEBAR DISTRIBUIDORA DE LATICINIOS E FRIOS, inscrita no 
CNPJ sob n.º 29.804.662/0001-04, cujo valor global foi de R$ 
224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), levando ao 
conhecimento do Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGA-
ÇÃO. JARDEL ANTONIO FLEURY CHEIDA - Pregoeiro

 CHARQUEADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Inteligência do Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações. (Conforme Parecer Jurídico, anexo 
aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria de Saúde
OBJETO: Materiais de Enfermagem – Protetor facial , maca-

cão Inter prot.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Charqueada
CONTRATADA: FRONTAL EPI EIRELI
VALOR: R$ 3.350,00 ( três mil trezentos e cinquenta reais)
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses
1 - Visto.
2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, e 

considerando o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente 
despesa no valor de R$ 3.350,00 ( três mil trezentos e cinquenta 
reais)com a empresa: FRONTAL EPI EIRELI, para atendimento 
emergencial da Secretaria Municipal de Saúde, em virtude da 
pandemia do COVID-19.

3 - Encaminhe-se ao Departamento de Compras e Licitações 
para publicação da dispensa.

Charqueada, 23 de junho de 2020.
ROMEU ANTONIO VERDI - Prefeito Municipal

 CHAVANTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

 EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA n.º 046/2020 – TOMADA 
DE PREÇO n.º 008/2020 – REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA 
GLOBAL – TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: contratação de empresa especializada para exe-
cução de obra de Infraestrutura Urbana para execução de obra 
de Recapeamento Asfáltico 5.847,31m² em Diversas Ruas do 
Município de Chavantes estado de São Paulo, conforme recur-
so financeiro proveniente de emenda parlamentar Deputado 
Ricardo Madalena conforme processo n°190/2020, convenio 
nº097/2020, no regime de empreitada global, incluindo o forne-
cimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários 
para a execução dos serviços, com recurso próprio, de acordo 
com as especificações técnicas contidas no Edital. DATA E HORA 
PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 17 de julho de 2.020, às 
14:00 horas. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: até o dia 14 
de julho de 2020. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
DA LICITAÇÃO: Prefeitura Municipal de Chavantes, Secretaria 
de Administração, sala do Setor de Licitação, situada a Rua Dr. 
Altino Arantes, nº 464, Centro, na Cidade de Chavantes - SP, às 
09:30 horas. EDITAL NA INTEGRA: à disposição dos interessados 
no Setor de Licitação no endereço acima indicado, no horário 
das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, ou 
através do site oficial www.chavantes.sp.gov.br INFORMAÇÕES 
E ESCLARECIMENTOS: Fone (14) 3342.9200. P. M. Chavantes 
(SP), 30 de Junho de 2020 – Márcio de Jesus do Rego – Prefeito 
Municipal.

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 Termo de Credenciamento e Colaboração entre a Prefeitura 
Municipal de Colina/SP e a médica veterinária Beatriz Zanolli 
de Freitas CRMV nº 24794; Objeto: Credenciamento de médico 
veterinário para procedimentos cirúrgicos de castração de cães 
e gatos; Valores R$ 185,00 / procedimento; R$ 305,00/ proce-
dimento com internação; vigência: 12 (doze) meses; data da 
assinatura: 30/06/2020.

Termo de Credenciamento e Colaboração entre a Prefeitura 
Municipal de Colina/SP e o médico veterinário Romero Basso 
CRMV nº 31661; Objeto: Credenciamento de médico veterinário 
para procedimentos cirúrgicos de castração de cães e gatos; 
Valores R$ 185,00 / procedimento; R$ 305,00/ procedimento 
com internação; vigência: 12 (doze) meses; data da assinatura: 
30/06/2020.

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EDITAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020; TIPO DE LICITAÇÃO: 

Pregão Menor Preço; OBJETO: Registro de preço visando a 
Contratação de empresa para aquisição futura de peças genu-
ínas ou originais de primeira linha, bem como Contratação de 
serviços mecânicos em geral, com base no sistema AUDATEX ou 
equivalente, independente da marca ou categoria dos veículos, 
considerados linha leve e pesada, atendendo as necessidades 
da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito. A Sessão Pública 
para o credenciamento, recebimento dos envelopes e abertura 
das propostas será realizado ás 09:00 horas do dia 14/07/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Menor Preço; OBJETO: Registro de preço para visando 
a Contratação de serviços de hospedagem para pessoas em 
situação de rua. A Sessão Pública para o credenciamento, rece-
bimento dos envelopes e abertura das propostas será realizado 
ás 14:00 horas do dia 14/07/2020.

LOCAL DAS SESSÕES: Sede da Prefeitura Municipal de Cos-
mópolis, Rua Dr. Campos Sales, 398, Centro, Cosmópolis-SP na 
Sala de Compras/Licitações. O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na Sala de Compras e Licitações conforme 
endereço acima nos seguintes horários: das 9:00 às 16:00 horas, 
através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br 
ou pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br . Para todas as referên-
cias de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2020; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Menor Preço; OBJETO: Contratação de empresa para 
execução de serviços de pavimentação de vias públicas com 
blocos de concreto intertravado no Bairro Parque das Laranjeiras 
I e II. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “Proposta de Preços” e 
“Habilitação” até às 09:00 horas do dia 13/07/2020; INÍCIO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO

LOCAL DA SESSÃO: Sede da Prefeitura Municipal de Cosmó-
polis, Rua Dr. Campos Sales, nº 398, Centro, Cosmópolis-SP na 
Sala de Compras/Licitações. O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na Sala de Compras e Licitações conforme 
endereço acima nos seguintes horários: das 9:00 às 16:00 horas, 
através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br 
ou pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br . Para todas as referên-
cias de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 29 de Junho de 2020 - Engº José Pivatto – 
Prefeito Municipal.

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 - PROCESSO Nº 265/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos, 

materiais diversos e afins para o Departamento Municipal de 
Administração, Promoção Social, Educação e Saúde.

A Prefeitura Municipal de Casa Branca, através de seu pre-
goeiro, comunica a quem possa interessar que o referido Pregão 
Presencial está sendo SUSPENSO por determinação do TCE/SP.

Casa Branca, 30 de junho de 2020
Cláudio M.A. de Rezende Júnior - Pregoeiro

 CEDRAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

 HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com o Processo Administrativo n.º 

1159/2020, Processo Licitatório n.º 19/2020, na Modalidade 
Pregão Presencial n.º 11/2020, para o registro de hidrôme-
tros e registro de gaveta bruto, HOMOLOGO o item 1 em 
favor da empresa RENOVA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 
28.470.827/0001-88, estabelecida à Rua Q, n.º 229, Bloco 1, 
Morada Nova 1, Bocaiuva/MG, CEP 39390-000 e o item 2 em 
favor da empresa L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE 
TUBOS E CONEXÕES, estabelecida à Rua Pedro Geraldo Costa, 
n.º 170, Quadra L, Lote 9, Jardim Santa Carolina II, Tambau/
SP, CEP 13710-000, em virtude das mesmas terem atendido às 
exigências do Edital e a Adjudicação pelo Pregoeiro Municipal.

Prefeitura Municipal de Cedral, 30 de junho de 2020; 90.º 
Ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
CONVOCAÇÃO
Pregão Presencial n.º 11/2020
Processo Licitatório n.º 19/2020
Processo Administrativo n.º 1159/2020
CONVOCO as empresas RENOVA LTDA., inscrita no CNPJ 

sob o n.º 28.470.827/0001-88, estabelecida à Rua Q, n.º 229, 
Bloco 1, Morada Nova 1, Bocaiuva/MG, CEP 39390-000 e L. A. 
ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES, 
estabelecida à Rua Pedro Geraldo Costa, n.º 170, Quadra L, 
Lote 9, Jardim Santa Carolina II, Tambau/SP, CEP 13710-000, 
para no prazo de até 03 (três) dias, contados da publicação e/
ou notificação desta Convocação, a comparecerem no Prédio 
da Prefeitura Municipal para assinatura da Ata de Registro de 
Preços, referente ao Pregão Presencial n.º 11/2020, que tem por 
objeto o registro de preços de hidrômetros e registro de gaveta 
bruto, sob pena de decaírem do direito à contratação, nos ter-
mos da Lei Federal n.º 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Cedral, 30 de junho de 2020; 90.º 
ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
ADITAMENTO DO CONTRATO N.º 30/2020
AGROMETAL COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA
Processo 969/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 

de materiais para interligação do poço à caixa d'água a ser 
executada na Rua Felício Bottino, Centro, Cedral/SP. (Supressão 
dos itens 1 e 2.

Valor Global: R$ 1.486,09
Data da assinatura: 19/06/2020
RODRIGO DE OLIVEIRA SILVÉRIO
Processo n.º 1576/2018 - Convite n.º 09/2018
Objeto: Contratação de prestação de serviços para instrução 

de condicionamento físico, através de profissionais especializa-
dos, para atletas das equipes principal e de base de futsal do 
município de Cedral. – Suspensão por 60 dias

Data da assinatura: 24/06/2020
SUSPENSÃO CONTRATO N.º 52/2018
PEDRO HENRIQUE POLARINI
Processo n.º 1576/2018 - Convite n.º 09/2018
Objeto: Contratação de prestação de serviços para instrução 

de condicionamento físico, através de profissionais especializa-
dos, para atletas das equipes principal e de base de voleibol do 
município de Cedral. – Suspensão por 60 dias.

Data da assinatura: 24/06/2020
ADITAMENTO N.º 03 DO CONTRATO N.º 06/2019
ALINY CHRISTINA SIMÕES
Processo n.º 3300/2018 - Convite 13/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para que através de 

profissional de nível superior em Psicologia, regularmente regis-
trado em seu Conselho Regional, preste serviços de desenvolvi-
mento de oficinas de fortalecimento de vínculos e atendimento 
psicossocial às famílias cadastradas e referenciadas pelo CRAS 
– Altera dotação orçamentária

Vigência: 27/05/2021
Data da assinatura: 29/06/2020
ADITAMENTO N.º 02 – CONTRATO N.º 55/2018
DENISE PEREIRA THEODORO 12176872894
Processo n.º 1573/2018 - Convite n.º 10/2018
Objeto: Contratação de prestação de serviços técnicos 

especializados em instrução esportiva, a serem utilizados nos 
projetos esportivos, campeonatos e competições, na modalidade 
voleibol, em suas diversas categorias.

Valor: R$ 800,00/mês
Vigência: 21/08/20
Data da assinatura: 29/06/2020
ADITAMENTO 01 DO CONTRATO N.º 21/2020
LAERTE PIVETA ELÉTRICA EIRELI
Processo Administrativo n.º 143/2020 - Convite n.º 02/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 

execução de iluminação ornamental da Avenida Irineo Beolchi 
no município de Cedral - SP, com fornecimento de equipamentos, 
material e mão de obra

Valor Global: R$ 24.278,81
Vigência: 23/03/2021
Data da assinatura: 29/06/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2020
Processo Administrativo n.º 1026/2020
Processo Licitatório n.º 17/2020
Pregão Presencial n.º 09/2020
Objeto: Registro de Preços de carnes, aves, pescados e car-

nes processadas para atender a demanda do Programa de Ali-
mentação Escolar, Projeto Espaço Vida e Residência Terapêutica.

Órgão: Município de Cedral/SP
Detentora do Registro: Nutricionale Comércio de Carnes 

Ltda
Valor Global: R$ 595.370,00
Vigência: 06 meses
Data da assinatura: 29/06/2020
Observação: A ata na íntegra encontra-se disponível site: 

https://www.cedral.sp.gov.br – link Licitação
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2020 – REGISTRO DE PREÇOS 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DAS AÇÕES, 
ATOS, AVISOS E COMUNICADOS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL, 
QUANDO NECESSÁRIO, ATRAVÉS DE IMPRENSA, JORNAL DE 
ABRANGÊNCIA DE ÂMBITO REGIONAL, COM CIRCULAÇÃO 
DIÁRIA NA REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, DE FREQU-
ÊNCIA MÍNIMA DE TERÇA-FEIRA A DOMINGO E TIRAGEM 
MÍNIMA DE 5.000 (CINCO MIL) EXEMPLARES DIÁRIOS. Consi-
derando que todos os trâmites processuais foram cumpridos, 
ADJUDICO o objeto do certame em favor da empresa EDITORA 
D HOJE INTERIOR RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
06.090.241/0001-55, cujo valor global foi de R$ 113.400,00 
(cento e treze mil e quatrocentos reais), levando ao conhecimen-
to do Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO. JARDEL 
ANTONIO FLEURY CHEIDA – Pregoeiro.

COMUNICADO
A Presidente da Comissão de Licitações torna pública e 

para conhecimento dos interessados, a suspensão “sine die” do 
Pregão Presencial nº 024/2020, em face de adequações do Edital 
em resposta aos pedidos de esclarecimentos realizados.

Campos do Jordão, 30 de junho de 2020.
LUCINÉIA GOMES DA SILVA, Presidente da Comissão de 

Licitações – Pregoeira

 CÂNDIDO MOTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

 COMUNICADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Ref.: Processo nº 598/2020 – Tomada de Preços nº 003/2020. 

Contratação ee empresa especializada para execução de insta-
lação elétrica nas escolas municipais, com fornecimento de 
material e mão-de-obra. Comunica o indeferimento do recurso 
apresentado pela licitante Dyonathan Pedroso da Luz – ME, e a 
manutenção da decisão anterior, publicada no DOE, edição de 
06.06.2020 e DOU, edição de 08.06.2020. Cândido Mota, 29 de 
junho de 2020. Carlos Roberto Bueno - Prefeito

COMUNICADO
Ref.: Processo nº 598/2020 – Tomada de Preços nº 003/2020. 

Contratação de empresa especializada para execução de insta-
lação elétrica nas escolas municipais, com fornecimento de 
material e mão-de-obra. Comunica que a abertura da proposta 
foi marcada para às 10:00 horas do dia 06.07.2020, no mesmo 
local. Cândido Mota, 29 de junho de 2020. Elaine Ap. Silva Bor-
ges - Presidente da COMUL 

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES – EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 137/2020
PREGÃO PRESENCIAL n° 040/2020
OBJETO: Contratação de mão de obra especializada para 

execução de serviços públicos de zeladoria e conservação para 
o Município de Capela do Alto.

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/07/2020
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min
O Edital completo no site: www.capeladoalto.sp.gov.br e 

maiores informações na Divisão de Licitações sito à Praça São 
Francisco nº 26 - centro – Capela do Alto/SP – tel. 15 3267-8812 
ou pelo e-mail: licitacao2@capeladoalto.sp.gov.br

Capela do Alto, 30 de Junho de 2020.
Péricles Gonçalves – Prefeito Municipal.

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 EXTRATO DE APOSTILAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019 – PROCESSO Nº 

5.650/2019 – CONTRATO Nº 118/2019 – APOSTILAMENTO Nº 
02 - Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 03 – 
Contratada: OFK ENGENHARIA EIRELI – Assinatura: 08/06/2020.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018 – PROCESSO Nº 
11.956/2018 – CONTRATO Nº 516/2018 – APOSTILAMENTO 
Nº 01 - Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 
03 – Contratada: IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA – Assinatura: 
18/06/2020.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2018 – PROCESSO Nº 
9.461/2018 – CONTRATO Nº 336/2018 – APOSTILAMENTO Nº 01 
- Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 03 – Contra-
tada: PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA – Assinatura: 18/06/2020.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2018 – PROCESSO Nº 
7.003/2018 – CONTRATO Nº 257/2018 – APOSTILAMENTO Nº 01 
- Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 03 – Contra-
tada: PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA – Assinatura: 08/06/2020.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2019 – PROCESSO Nº 
1.592/2019 – CONTRATO Nº 129/2019 – APOSTILAMENTO 
Nº 01 - Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 03 
– Contratada: J.R.CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA – 
Assinatura: 08/06/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 
34.219/2018 – CONTRATO Nº 20/2019 – APOSTILAMENTO Nº 01 
- Objeto: Alteração da Fonte de Recursos – Clausula 03 – Contra-
tada: PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA – Assinatura: 18/06/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 

34.219/2018 – CONTRATO Nº 20/2019 – ADITAMENTO Nº 02 - 
Objeto: Construção do Centro de Tradições entre as Ruas Núbia 
Lopes dos Santos, Herondino Nascimento e Joaquim M.Antonio 
da Rocha – bairro Tinga – Prorrogação de Prazo em mais 07 
meses - Vigência: 20/06/20 a 18/01/21 - Contratada: PALÁCIO 
CONSTRUÇÕES LTDA – Assinatura: 18/06/2020.

 Pregão Eletrônico nº 10/2020 – Processo nº 9100/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de tecnologia com portais, provedores de conteúdo 
e licenças temporárias de uso de software integrado com 
Inteligência Artificial para a Gestão Educacional Pedagógica 
Preventiva.

Abertura: 14/07/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/lici-

tacoes/
COMUNICADO
Pregão Presencial nº 09/2020 – Processo nº 4839/2020
Comunicamos aos interessados em participarem do PP 

09/2020, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, que a reabertura 
será dia 15.07.2020 às 10 h. O Edital, bem como maiores infor-
mações podem ser obtidos no sítio www.caraguatatuba.sp.gov.
br/licitacoes/.

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 Extrato do Contrato nº 0501.009-09/2020
Programa Pró Transporte (Avançar cidades)
Agente Financeiro: Caixa Economica Federal .
Tomador: Prefeitura Municipal de Casa Branca/SP.
Objeto: Execução de Obras e Serviços .
Valor global: R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais).
Casa Branca, 30.06.2020
-Marco César de Paiva Aga, PREFEITO MUNICIPAL
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE
PARTES: O Município de Casa Branca e a Consignet Siste-

mas Ltda.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de 

novas funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet 
Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-
81, ao Município de Casa Branca, com o objetivo de permitir que 
entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem 
consignações de descontos e outras operações em folha de 
pagamento por meio da internet.

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 
5 (Cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação 
do CONSIGNET.

DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2020.
FORO: Comarca de Casa Branca, Estado de São Paulo.
Casa Branca, 26.06.2020. Marco César de Paiva Aga,  Pre-

feito Municipal

PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME:
Lote 002: R$ 3,59
ARAUCCOM INDUSTRIAL EIRELI:
Lote 003: R$ 7,05
Cajati, 30 de junho de 2020.
BRUNA MORELLI RODRIGUES PEREIRA, Pregoeira
 ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 62821/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020
De conformidade com o julgamento referente a presente 

licitação, adjudico o objeto, que consiste na Contratação de 
empresa especializada para recuperação de caçambas com 
substituição das chaparias do assoalho dos caminhões Ford 
Cargo 1517F - ano 2005/2005 - placas DBS-2355; Ford Cargo 
2629 6x4 - ano 2013/2013 - placas EHE-5461 e carreta bascu-
lante Librelato - ano 2010/2010 placas EGI-4280 pertencentes à 
Frota oficial da Prefeitura Municipal de Cajati – SP, às empresas:

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA:
Lote 001: R$ 59.740,00.
Cajati, 30 de junho de 2020.
LEANDRO DE MORAIS - Pregoeiro
 ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 63351/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
De conformidade com o julgamento referente a presente 

licitação, adjudico o objeto, que consiste na Contratação de 
empresa para execução de serviços de coleta, análise de águas e 
apresentação de resultados dos parâmetros indicados conforme 
Termo de Referência na área do antigo vazadouro municipal de 
forma a monitorar substâncias presentes nas águas superficiais 
e subterrâneas do local e redondezas, à empresa:

ALS AMBIENTAL LTDA:
Lote 001: R$ 47.350,00.
Cajati, 22 de junho de 2020.
JAILTON PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro
 PROCESSO Nº 63105/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020
OBJETO: Aquisição de medicamento para uso do Depar-

tamento de Saúde de Cajati - SP e distribuição aos pacientes 
desta municipalidade confirmados com a síndrome respiratória 
causa pelo COVID-19.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14:00 horas do dia 14 de 
julho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 
14:30 horas do dia 14 de julho de 2020.

LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.
bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Muni-
cipal de Cajati – SP, em www.cajati.sp.gov.br.

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail compras@cajati.
sp.gov.br.

Cajati, 30 de junho de 2020.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO - Prefeito Municipal

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 Comunicado de Alteração Pregão nº 133/2020 – Eletrônico 
Processo Administrativo: PMC.2019.00049664-77 Interessado: 
Secretaria Municipal de Educação Assunto: Pregão nº 133/2020 
– Eletrônico Objeto: Registro de Preços de biscoito isento lac-
tose. O Município de Campinas, por intermédio do Diretor do 
Departamento Central de Compras, comunica aos interessados 
que ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Edital Alterado 
está disponível no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. 
MARCELO GONÇALVES DE SOUZA Diretor do Departamento 
Central de Compras Campinas, 30 de junho de 2020.

 AVISO DE LICITAÇÃO Pregão nº 148/2020 - Eletrônico - 
Processo Administrativo: PMC.2020.00016996-63 - Interessado: 
Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: Aquisição de materiais 
de consumo de odontologia - Recebimento das Propostas dos 
itens 01 a 04: das 08h do dia 16/07/20 às 09h do dia 17/07/20 
- Abertura das Propostas dos itens 01 a 04: a partir das 09h do 
dia 17/07/20 - Início da Disputa de Preços: a partir das 10h do 
dia 17/07/20 - Disponibilidade do Edital: a partir de 02/07/20, no 
portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos adic 
ionais com a Pregoeira Ana Paula Guedes Gorsin pelo telefone 
(19) 2116-0136. Campinas, 30 de junho de 2020 MARCELO 
GONÇALVES DE SOUZA Diretor do Departamento Central de 
Compras

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

 DISPENSA Nº 024/20 - Despacho do Senhor Secretário 
Municipal de Saúde: RATIFICO, com base no Parecer da 
Assessoria Jurídica, para fins do disposto no artigo 24, inci-
so IV da Lei Federal 8.666/93 e artigo 4º da Lei 13.979/2020, 
Dispensa de Licitação, em caráter emergencial em virtude 
da pandemia coronavírus COVID19, para contratação de 
empresa BIOFAC INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ Nº 14.112.327/0001-60 visando aquisição de 
insumos hospitalares para Hospital de Clínicas, no valor de 
R$ 203.151,18 (duzentos e três mil cento e cinquenta e um 
reais e dezoito centavos).Publique-se.

Sebastião Batista Bueno - Secretário Municipal de 
Saúde

DISPENSA Nº 025/20 - Despacho do Senhor Secretá-
rio Municipal de Saúde: RATIFICO, com base no Parecer 
da Assessoria Jurídica, para fins do disposto no artigo 
24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e artigo 4º da Lei 
13.979/2020, Dispensa de Licitação, em caráter emergencial 
em virtude da pandemia coronavírus COVID19, para contra-
tação de empresa BIOCOM COMÉRCIO E REPRESENTAÇAO 
-EIRELI, CNPJ Nº 24.845.502/0001-81 visando aquisição de 
monitores multiparamétrico para Hospital de Clínicas, no 
valor de R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais).
Publique-se.

Sebastião Batista Bueno - Secretário Municipal de 
Saúde

DISPENSA Nº 026/20 - Despacho do Senhor Secretá-
rio Municipal de Saúde: RATIFICO, com base no Parecer 
da Assessoria Jurídica, para fins do disposto no artigo 
24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 e artigo 4º da Lei 
13.979/2020, Dispensa de Licitação, em caráter emergen-
cial em virtude da pandemia coronavírus COVID19, para 
contratação de empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA, CNPJ 
Nº 74.400.052/0001-91 visando aquisição de teste rápido 
COVID-19 para que seja feito testes nos munícipes, no 
valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 
Publique-se.

Sebastião Batista Bueno - Secretário Municipal de Saúde

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 Comunicado
Do Processo Nº 3.959/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Administração.
Assunto: Aquisição de fogões, em atendimento à rede muni-

cipal de ensino e às novas unidades escolares.


